
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2023

Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
85.997.237/0001-41 (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília
60/2023

Data do Processo: 19/12/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO
DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q,
DRENAGEM SUPERFICIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA RUA MIGUEL
GOETTEN SOBRINHO, TRECHO V, EXTENSÃO TOTAL 900M, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 2023TR001139 COM O
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, PROCESSO SGPE Nº SCC 00009643/2023 E CONTRAPARTIDA COM
RECURSOS PRÓPRIOS DA MUNICIPALIDADE, CONFORME RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos cinco dias do mês de janeiro de 2024 as 08h30min, reuniram-se nas dependências do prédio da
Prefeitura de Santa Cecília, Almir José Alves de Moura, Ivando Antônio Zanini, Janir Antoninho Priester, Talita
Rutz dos Santos, para abrir e julgar a proposta do processo de licitação nº 060/2023 -PMSC - TP 008/2023 -
PMSC. Passou a abertura do envelope da proposta a qual foi rubricada e analisada pelos presentes, sendo
constatado que a proponente atendeu as exigências do edital, sendo desta forma classificada, nesta fase.
Na análise da proposta verificou-se que a proponente LZK CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 07.455.659/0001-81)
ofertou o valor global de R$ 1.782.027,48 (Um milhão setecentos e oitenta e dois mil, vinte e sete reais e
quarenta e oito centavos). Portanto a empresa VENCEDORA foi proponente LZK CONSTRUTORA LTDA (CNPJ:
07.455.659/0001-81) ofertou o valor global de R$ 1.782.027,48 (Um milhão setecentos e oitenta e dois mil,
vinte e sete reais e quarenta e oito centavos). Assim considerando que a proponente estava com o
representante presente e que renunciou ao prazo de interposição de recursos, o processo encontra-se apto
para análise da autoridade superiora quanto a adjudicação e homologação.

Reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Licitação,  designada  pela(o)  Portaria/Decreto  Nº  1636/2023,  para
julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no
Processo  Licitatório  Nº  60/2023  na  modalidade  de  Tomada  de  preços.  Inicialmente  procedeu-se  a  leitura  do  teor  das
propostas  para  estudo  e  análise  de  preço  e  outros  fatores  previstos  no  edital.  Logo  após  julgadas  as  propostas,  a
comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Data e Hora da Sessão: 05/01/2024 09:00

Participante: LZK CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Pavimentação asfáltica com C.B.U.Q. Rua Miguel Goetten

Sobrinho, trecho V - Execução dos serviços e o
fornecimento dos materiais e equipamentos necessários
para a pavimentação asfáltica com C.B.U.Q, drenagem
superficial, sinalização viária e demais serviços
complementares para Rua Miguel Goetten Sobrinho,
trecho V, extensão total 900m, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no memorial
descritivo e anexos.

1,000 SR LZK
CONSTRUT

ORA

1.782.027,48 1.782.027,48

1.782.027,48Total do Participante:



1.782.027,48Total Geral:

MEMBRO
IVANDO ANTONIO ZANINI

PRESIDENTE
JANIR ANTONINHO PRIESTER

MEMBRO
TALITA RUTZ DOS SANTOS

SECRETARIO
ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Cecília, 05/01/2024

LZK CONSTRUTORA LTDA

JAISON SARDO


